[bookmark: _GoBack]Совет сельского поселения «Ара-Иля»                                                    муниципального района «Дульдургинский  района»                             Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

30 марта 2019                                                                                     № 81
с. Ара-Иля

Об отмене нормативных правовых актов
В соответствии с ч.3 ст. 14 Федерального закона от 06 2003г № 131- Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ч.2 ст.28 Устава сельского поселения «Ара- Иля» в связи с не применением по истечении периода на который они были приняты, с изменением ситуации для регулирования которых они были приняты, Совет сельского поселения «Ара- Иля» РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение от 16.05.2011 № 28 б  «Об утверждение Порядка осуществления Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»;
1.2. Решение от 27.11.2011 № 35  «О разработке и утверждении «Программы комплексного развития Систем коммунальной инфраструктуры Сельского поселения «Ара-Иля» на 2011-2020 г.г.»;
1.3. Решение от 28.03.2013 № 99 «Об участии в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационнойподготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории сельского поселения «Ара- Иля»;
1.4. Решение от 28.03.2013 № 98 «О созданий условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на границах сельского поселения «Ара- Иля»;
1.5. Решение от  30.05.2013 № 110 «о создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участии в сохранении,возрождении и развитии народных художественных промыслов в сельском поселении «Ара- Иля»;
1.6. Решение от 27.02.2014 № 152 «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований (переименований) улицам, площадям, иным составным частям населенных пунктов, установления нумерации домов, установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, присвоения адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения «Ара-Иля»;
1.7. Решение от 24.04.2014 № 161 «Об утверждении положения о создании условий для обеспечения жителей сельского поселения «Ара- Иля»услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
1.8. Решение от 26.02.2015 № 190 «Об осуществлении международных и внешнеэкономических связей сельского поселения «Ара- Иля»;
1.9. Решение от 09.07.2015 № 216Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в сельском поселении «Ара- Иля»;
1.10. Решение от 28.02.2013 №93 «о принятии Положения о порядке участия сельского поселения «Ара- Иля» в организациях межмуниципального сотрудничества»;
1.11. Решение от 28.02.2013 №90 «о создании условий для развития туризма на территории сельского поселения «Ара- Иля»;
1.12. Решение от 25.07.2013 №125 «о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » в сельском поселении «Ара- Иля»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать на стенде сельского поселения и на официальном сайте Ара-Иля.рф.

Глава сельского поселения «Ара- Иля»                                     Н.В.Глотов